Secretaria de Administração e Planejamerto

Ata da reunião para recebimento dos invólucros n° 1 e 2 e abertura das
propostas apresentadas ao PREGÃO PRESENCIAL N° 307/2015, do tipo
MENOR PREÇO GLOBAL, para o Registro de Preços, visando a
contratação de empresa para fornecimento de crachás a serem
fornecidos a todos os servidores da Administração Direta e Indireta da
Prefeitura Municipal de Joinville. Aos 06 dias do mês de novembro de 2015,
às 13h00m, reuniram-se na Unidade de Processos, tendo como pregoeiro o Sr.
Clarkson Wolf, de acordo com a Portaria n° 059/2015, para recebimento e
abertura das propostas apresentadas. Inicialmente foram verificadas as
credenciais dos representantes das empresas participantes desta sessão
pública, sendo: LIAN CARD INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
EPP, tendo como sua representante legal a Sra. leda Aparecida Matos, CPF n°
533.319.909-49; MASTIFF GESTÃO DE EVENTOS LTDA, tendo como seu
representante legal o Sr. João Marcelo Alves, CPF n° 600.576.619-87. Após
analisado o credenciamento, estes documentos foram circulados entre os
presentes para vistas e em seguida foram circulados os invólucros para vistas
aos lacres e verificação da inviolabilidade dos mesmos. Posteriormente, deu-se
início à abertura dos invólucros n° 01 "Proposta Comercial" e análise das
propostas quanto a sua aceitabilidade. As propostas classificadas estão
detalhadas na planilha de lances, com seu respectivo valor. Teve início a fase de
lances e ao final restou como menor proposta a empresa LIAN CARD
INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP e seu respectivo valor
global de R$ 49.800,00. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a reunião e
lavrada esta ata que vai assinada pelos presentes.

4-

Pregoeiro: Crarkson Wolf

Equipe de Apoio:

Renata d Silva Aragã©

EMPRESAS PARTICIPANTES:

MAS DE EVENTOS LTDA

LIAN CAR~r ÌIVDÚS`T~I~ COMERCI 'É SERVIÇOS LTDA EPP

Propostas apresentadas

Classificada Licitante Valor (R$) Situação Data

Sim 11179 - Mastiff
Gestão Corporativa

Ltda

54.450,00 Menor preço 06/11/2015

Sim 9528 - LIAN CARD
INDUSTRIA
COMERCIO E
SERVICOS LTDA

54.900,00 0,83% maior 06/11/2015

Lances efetuados

Rodada Licitante Valor do lance (R$) Situação

1 9528 - LIAN CARD
INDUSTRIA COMERCIO E
SERVICOS LTDA

54.350,00 9,14% maior

1 11179 - Mastiff Gestão
Corporativa Ltda

54.000,00 8,43% maior

2 9528 - LIAN CARD
INDUSTRIA COMERCIO E
SERVICOS LTDA

53.900,00 8,23% maior

2 11179 - Mastiff Gestão
Corporativa Ltda

53.500,00 7,43% maior

3 9528 - LIAN CARD
INDUSTRIA COMERCIO E

SERVICOS LTDA

53.400,00 7,23% maior

3 11179 - Mastiff Gestão
Corporativa Ltda

53.000,00 6,43% maior

4 9528 - LIAN CARD
INDUSTRIA COMERCIO E

SERVICOS LTDA

52.900,00 6,22% maior

4 11179 - Mastiff Gestão
Corporativa Ltda

52.500,00 5,42% maior

5 9528 - LIAN CARD
INDUSTRIA COMERCIO E

SERVICOS LTDA

52.400,00 5,22% maior

5 11179 - Mastiff Gestão

Corporativa Ltda

52.000,00 4,42% maior

6 9528 - LIAN CARD
INDUSTRIA COMERCIO E
SERVICOS LTDA

51.900,00 4,22% maior

6 11179 - Mastiff Gestão
Corporativa Ltda

51.500,00 3,41% maior

7 9528 - LIAN CARD
INDUSTRIA COMERCIO E
SERVICOS LTDA

51.000,00 2,41% maior

7 11179 - Mastiff Gestão
Corporativa Ltda

50.500,00 1,41% maior

8 9528 - LIAN CARD
INDUSTRIA COMERCIO E
SERVICOS LTDA

50.000,00 0,40% maior

8 11179 - Mastiff Gestão
Corporativa Ltda

49.900,00 0,20% maior

9 9528 - LIAN CARD
INDUSTRIA COMERCIO E
SERVICOS LTDA

49.800,00 Menor preço

9 11179 - Mastiff Gestão
Corporativa Ltda

0,00 Declinou

10 9528 - LIAN CARD
INDUSTRIA COMERCIO E
SERVICOS LTDA

49.800,00 Menor preço

Foi melhor classificado na licitação a empresa LIAN CARD INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA, com

o valor de R$ 49.800,00 (quarenta e nove mil e oitocentos reais)

Secretaria de Administração e A a o

Ata da reunião para abertura e julgamento da documentação apresentada ao
PREGÃO PRESENCIAL N° 307/2015, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para
o Registro de Preços, visando a contratação de empresa para
fornecimento de crachás a serem fornecidos a todos os servidores da
Administração Direta e Indireta da Prefeitura Municipal de Joinville. Aos
06 dias do mês de novembro de 2015, às 13h45min, reuniram-se na Unidade
de Processos, tendo como pregoeiro o Sr. Clarkson Wolf, de acordo com a
Portaria n° 059/2015, para abertura e julgamento da documentação
apresentada pela empresa classificada. Os documentos foram certificados e
circulados entre os licitantes presentes. Após análise da documentação, o
pregoeiro julga a empresa LIAN CARD INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA EPP inabilitada por apresentar atestado de capacidade técnica sem o
quantitativo exigido no item 7.2, letra "i" do edital, bem como ausência de
contrato social, exigido no item 7.2.2, letra "b" do edital. Em seguida, foi
convocada a próxima remanescente, sendo a empresa MASTIFF GESTÃO DE
EVENTOS LTDA, e houve a abertura do seu invólucro n° 2, de documentos de
habilitação. Após a certificação e análise dos documentos o pregoeiro julga a
empresa MASTIFF GESTÃO DE EVENTOS LTDA habilitada e declarada
vencedora deste certame, no valor global de R$ 49.900,00. Não houve
intenção em interpor recurso contra a decisão do pregoeiro. Nada mais sendo
constado foi encerrada a reunião e lavrada esta ata que vai assinada pelos
presentes.

Pregoeiro: Clarkson Wolf

Equipe de Apoio:

~ y C
Renata da Silva Aragão

EMPRESAS PARTICIPANTES:

MAST STÃO D EVENTOS LTDA

LIAN CA fi-°iNDU~
.:~...

STRIA`COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP